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GÖZDEN ÇIKAN ATIK İLACA ÇEVREYİ FEDA ETMEYELİM! 

Son kullanma tarihi geçmiş ilaçların çoğu zaman dolaplarımızda unutulduğunu veya kullanım ömrünü 
yitirdiklerinde bir şekilde çöpe atıldığının farkında mısınız? Oysa bu alışkanlık, çevre ve toplum sağlığı 
açısından büyük bir tehdit oluşturuyor. İlaçlar, etkisini kaybetmiş olsa bile kimyasal yapısını korur ve 
doğaya atıldığında geri dönülmez zararlara yol açabilir.  

Bu yazıda miadı dolan ilaçların çevremiz ve sağlığımız üzerindeki etkilerine ve doğru imha 
yöntemlerine dikkat çekiyoruz. 

1. Bölüm: Miadı Dolan İlaçların Tehlikeleri 

Kullanım süresi geçmiş ilaçlar, etkisini yitirmiş olsa bile kimyasal olarak varlığını sürdürür.  

Bu kimyasallar çöpe atıldığında ya da lavaboya döküldüğünde, toprağa ve su kaynaklarına karışarak 
çevreyi kirletir.  

İlaç kalıntıları, doğada parçalanmayan maddeler olduğu için uzun vadede ciddi bir tehdit oluşturur. Bu 
maddeler topraktan yeraltı sularına, nehirlere ve hatta okyanuslara kadar ulaşabilir ve 
ekosistemlerde kalıcı tahribata yol açabilir. 

Ayrıca, her ilacın yalnızca son kullanma tarihine değil, açıldıktan sonra sahip olduğu özel raf ömrüne 
de dikkat etmek gerekir.  

Bazı preparatlar, açıldıktan sonra sınırlı bir kullanım süresine sahiptir.  

Örneğin, göz damlası gibi preparatlar açıldıktan sonra beş gün içerisinde kullanılmalıdır” şeklinde 
belirtilen bir ibare ilaç, açıldığı andan itibaren sadece beş gün boyunca güvenli kabul edilir anlamını 
taşır. Bu, ilacın tam olarak bitmemiş olsa bile beş günün sonunda kullanılmaması gerektiği anlamına 
gelir. Bu tür kısa ömürlü preparatlar, genellikle aktif bileşenlerin stabilitesini kaybedebileceğinden ve 
/ ya da bakteri üremesi gibi riskler taşıyabileceğinden, hem sağlığımız hem de çevremiz için güvenli 
bir şekilde imha edilmesi gerekmektedir. 

Su kaynaklarına karışan ilaç kalıntıları, su arıtma tesisleri tarafından tamamen temizlenmesi mümkün 
olamadığından, sonunda içme sularına karışabilir. Bu durum, balıklar ve tarım ürünleri yoluyla besin 
zincirine girerek insan sağlığını da etkileyen bir döngü oluşturur.  

İlaç kalıntıları, insanlarda antibiyotik direncine yol açabileceği gibi hormon dengesini de bozarak halk 
sağlığını tehdit edebilir. Üstelik bu kalıntılar doğada kalıcıdır ve uzun yıllar boyunca çevreyi kirletmeye 
devam eder. 

Bu nedenle, kullanım süresi dolan veya raf ömrü geçmiş tüm ilaçları çöpe ya da lavaboya atmak 
büyük bir yanlış davranış olacaktır.  

İlaçların güvenli bir şekilde imha edilmesi için eczaneler veya belediyelerin belirlediği toplama 
noktalarına teslim edilmesi gerekmektedir.  

Bu yöntem sayesinde, bu ilaçlar özel olarak imha edilir ve doğaya zarar vermeden bertaraf edilmiş 
olur. 

2. Bölüm: Miyadı Dolan İlaçları Doğru İmha Etmenin Yolları 

İlaçları güvenli bir şekilde bertaraf etmek için bireylerin ilk başvuracağı yer eczaneler olmalıdır.  

Birçok eczane, son kullanma tarihi geçmiş ilaçları özel bir imha sürecine dâhil etmek üzere toplayarak 
toplumsal bir sorumluluk üstlenir.  

Bunun yanında, belediyeler de zaman zaman toplama noktaları oluşturarak bu ilaçları güvenli bir 
şekilde imha edebilecek kuruluşlarla iş birliği yapar. 

Eczane ve Belediyelere Teslim:  
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Miyadı dolan ilaçlar, bu toplama noktalarına bırakıldığında uygun koşullarda toplanarak çevreye zarar 
vermeden imha edilir. Bu yöntem, ilaçların doğrudan çöpe atılması veya lavaboya dökülmesinden çok 
daha güvenli ve sağlıklıdır. Toplama noktalarının arttırılması ve toplumda bu konuda farkındalığın 
yükseltilmesi, çevremiz ve sağlığımız açısından büyük fayda sağlayacaktır. 
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Toplumdaki Yanlış Alışkanlıklar:  

Birçok insan, ilaçların çöp kutusuna atılmasının herhangi bir sorun yaratmayacağını düşünür.  

Ancak bu yanılgı, sadece çevreyi değil, toplum sağlığını da tehlikeye atar. İlaçların çöp kutusuna veya 
lavaboya dökülerek imha edilmesinin büyük bir yanlış olduğu konusunda toplumsal farkındalığın 
artması gerekmektedir.  

Bu alışkanlığı değiştirmek, bireylerin kendi sağlıklarına gösterdikleri özeni doğaya da göstermeleri 
açısından önemlidir. 

3. Bölüm: Toplumsal Sorumluluk ve Farkındalık 

Çevreye duyarlı bir toplum oluşturmanın yolu, bireylerin yalnızca kendi sağlıklarına değil, çevrenin 
korunmasına da önem vermesinden geçer.  

Miyadı dolan ilaçların doğru bir şekilde bertaraf edilmesi, toplumsal sorumluluk bilincinin gelişmesiyle 
mümkündür. Her birey, çevreye duyarlılık göstererek bu konuda üzerine düşen görevi yerine 
getirmelidir. 

Bireysel Sorumluluklar:  

Artık kullanım süresi bitmiş ilaçların uygun şekilde imha edilmesi, kişisel bir sorumluluk olduğu kadar 
toplumsal bir görevdir.  

Dolaplarımızda unutulmuş ilaçları düzenli olarak gözden geçirmek, kullanım süresi dolan veya raf 
ömrünü tamamlamış ilaçları belirlemek ve bunları uygun noktalara teslim etmek, bireysel çevre 
bilincimizin bir parçasıdır. 

Topluma Çağrı:  

Miyadı dolan ilaçların nasıl imha edileceği konusunda çevremizdekilere bilgi vererek veya farkındalık 
yaratarak toplumsal bilinci artırabiliriz.  

Her bireyin, kendi sağlık alışkanlıklarını çevreye duyarlı bir yaklaşımla bütünleştirmesi, geleceğimiz 
için büyük bir adımdır.  

"Miyadı dolan ilaçların doğru yöntemlerle imha edilmesi konusunda bilinçlenelim" çağrısıyla 
bitirilebilir ve bu konuda el birliğiyle hareket etmenin önemine vurgu yapılabilir. 

Evdeki Küçük Hataların Küresel Sonuçları: Habitat ve İklim Üzerindeki Etkiler 

Kullanım süresi dolmuş ilaçların lavaboya veya tuvalete dökülmesi, yalnızca çevresel kirliliğe neden 
olmakla kalmaz; aynı zamanda küresel ısınma ve doğal yaşam alanlarının tahribi gibi daha büyük 
sorunların tetikleyicisidir.  

Evde yapılan bu küçük yanlış hareketler, geniş ölçekte düşünüldüğünde ekosistemleri bozarak küresel 
ısınmayı hızlandıran, canlıların yaşam alanlarını yok eden bir zincirin halkasını oluşturur. 

Küresel Isınmaya Katkısı:  

Sulara karışan ilaç kalıntıları, bitkiler ve hayvanlar üzerinde zehirleyici bir etki yaratarak doğal 
döngülerin bozulmasına neden olur.  

Bu, yalnızca biyolojik çeşitliliği tehdit etmekle kalmaz; toprağın verimliliğini ve su kaynaklarının 
kalitesini düşürerek iklim değişikliği üzerindeki olumsuz etkileri artırır.  

Küçük ölçekte başlayan çevre kirliliği, yıllar içerisinde büyük birikimlere yol açarak, doğal kaynakların 
sürdürülebilirliğini tehdit eder ve gezegenimizin doğal dengesini bozar.  

İklim değişikliğine zemin hazırlayan bu tür yanlış uygulamalar, sıcaklıkların artmasına ve iklim 
olaylarının şiddetlenmesine katkı sağlar. 
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Habitatları Tehdit Ediyor:  

Doğrudan su kaynaklarına karışan ilaç kalıntıları, balıklar ve diğer su canlıları için toksik bir ortam 
yaratır.  

Canlılar, ilaç kalıntıları nedeniyle biyolojik yapılarında hasar alarak üreme, büyüme ve hayatta kalma 
yeteneklerini kaybedebilirler. Su ekosistemindeki bu değişimler, besin zincirinin dengesini bozarak 
tüm habitatın çökmesine yol açar. 

Evdeki Küçük Hareketlerin Büyük Etkileri:  

Evde miadı dolmuş bir ilacı lavaboya dökmek gibi basit görünen bir eylem bile, küresel çapta doğaya 
zarar verebilir.  

Küçük bir davranış olarak görülen bu yanlış, aslında doğaya bırakılmış bir kimyasal izdir ve bu iz, 
zamanla dünyamızın sağlığını tehdit eden büyük bir soruna dönüşür. 

Sonuç:  

Çevreye ve Sağlığa Duyarlı Bir Gelecek İçin 

Her birimizin dolaplarında unutulmuş, kullanım süresi geçmiş veya raf ömrünü doldurmuş ilaçlar 
bulunabilir.  

Bu ilaçlar, görünüşte zararsız gibi dursa da doğaya karıştığında kalıcı bir tehlike yaratır.  

"Atık yada Artık Bir İlaç Çöp Değildir": İlaçları gelişigüzel çöpe veya lavaboya atmanın çevreye 
onarılamaz zararlar verdiğini unutmamalıyız. 

Toplumsal Bir Hareket Başlatmalıyız:  

İlaç imhası konusunda bilinçlenmek, çevremizi ve sağlığımızı korumanın en önemli adımlarından 
biridir.  

Bu noktada her birey, topluma örnek olacak bir bilinçle hareket etmeli; ailede, arkadaş çevresinde ve 
toplumda bu alışkanlığı yaygınlaştırmak için çaba göstermelidir. 

Evde başlayan çevre bilinci, küresel ısınmaya, habitatların korunmasına ve doğal yaşamın 
sürdürülmesine katkı sağlar. Doğaya ve çevreye zarar vermeden, eski ilaçları doğru adreslere teslim 
etmek, dünyamız için küçük ama etkili bir adım olacaktır. 
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